
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА БАЙМАГАМБЕТОВА» 

 
Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16  

Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/ 
ИНН/КПП 4706014323/470601001 

 

 

П Р И К А З 
  

от «26» июня  2023 г. N 98 - Л/С 
 

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ РОДИТЕЛЬСКОГО КОНТРОЛЯ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ В МБОУ «КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА СУЛТАНА БАЙМАГАМБЕТОВА» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» и методическими рекомендациями «Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» МР 2.4.0180-20 от 18 мая 2020 г., 
утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека. Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации, на 
основании «Порядка доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема 
пищи» от 23.04.2021 № ГД-34/01-пр, утвержденного протоколом заседания Оперативного штаба 
Министерства Просвещения Российской Федерации по организации горячего питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией горячего питания в МБОУ 

«Кировская гимназия имени Героя Советского Союза Султана Баймагамбетова». 
2. Утвердить план – график проведения мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания в МБОУ «Кировская гимназия имени Героя Советского Союза Султана 
Баймагамбетова» на учебный период.  

3. Назначить заместителя директора по АХЧ Фиш М.М. ответственной за организацию и 
проведение родительского контроля за организацией горячего питания в образовательной 
организации. 

4. Вести в действие: «Журнал учета родительского контроля в форме анкетирования 
удовлетворенности системой организации питания учащихся, «Журнал регистрации работы комиссии 
по родительскому контролю за организацией питания обучающихся». 

 

 Директор:               М.Р. Ганеева 
 

 

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/

